per totum orbem terrarum direxit, in quo institutis Ecclesiae se subiecit, mandans populus eidem in omnibus obedire, replicans etiam super quator conciliorum memoratorum statuta, et eadem confirmans sanctas sanctiones, sive legis subjiciens ecclesiasticis institutis; sed praecipue in usuris et matrimonio, in quibus tota vita civilis versatur: quae quidem synodus celebrata fuit contra Theodorum et ejus sectatores Constantino-
poli, qui aliud dicebant esse Verbum Dei, et aliud Christum, negantes etiam beatam Mariam. Sexta autem synodus celebrata fuit in urbe regia praefata, Constantino juniore procurante, centum quinquaginta Episcoporum, rogatu Agathonis, contra Macharium Antiochenum episcopum, et ejus socios, qui unam operationem et unam voluntatem in Christo asserunt, juxta perfidiam Eutychetis. In qua quidem synodo dictus Constan-

la heregia de los Monotelitas, reedificando las Iglesias que estos arruinaron. Esto basta para hacer ver, que los emperadores de Constantinopla, fueron defensores y protectores de la Iglesia Romana hasta Cárlo Magno. Atacada la Iglesia por los Lombardos, y no recibiendo auxilios del imperio de Constantinopla, cuyo poder se habia disminuido, el Romano Pontífice imploró el auxilio del rey de los Francos contra estos bárbaros. El Papa Estéban se dirigió primero á Pipino; y el Papa Zacarias su sucesor hizo la misma peticion, contra Astolfo rey de los Lombardos. Adriano y Leon acudieron despues á Cárlo Magno, para que les auxiliara contra Desiderio hijo de Astolfo. Luego que este fué derrotado y vencido con su pueblo, convocó el Papa Adriano un Concilio en Roma, al que concurrieron 135 Obispos y gran número de Abades, y en reconocimiento de la proteccion dispensada tras-

tinus, qui fuit post Justinianum principem ad centum quinquaginta annos, fidei multum favit, destruens Monothelitas haereticos, quorum pater et avus fuerunt fautores, restauravit ecclesias per ipsos destructas.

Haec pro tanto sint dicta ad ostendendum quod Constantinopolis imperatores fuerunt Romanae Ecclesiae protectores ac propugnatores usque ad tempora Caroli Magni. Tunc igitur gravata Ecclesia a Longobardis, et Constantinopolis imperio auxilium non ferente, quia forte non poterat ejus potentia diminuta, advocavit Romanus Pontifex ad sui defensionem contra praedictos Barbaros regem Francorum. Primo quidem Pipinum Stephanus Papa, et successor Zacharias contra Aristulphum regem Longobardorum; deinde Adrianus et Leo Carolum Magnum contra Desiderium Aristulphi filium, quo extirpato et devicto cum sua gente, propter tantum beneficium Adrianus